hoc tamen petitio commodi, ut possis honeste, quod in cætera vita non queas, quoescunque velis adungere ad amicitiam; quibuscum si alio tempore agas, ut te utantur, absurde facere videare; in petitione autem nisi id agas, et cum multis et diligenter, nullus petitor esse videare. Comp. Cic. *de Off.* ii. 16; Plin. *Hist. Nat.* x. 10. When Crassus sued for the consulship, he feasted the whole Roman people at ten thousand tables.

<sup>6</sup> *Quibus ego temporibus*, etc. For the offices obtained by Sallust, see the notice of his life.

<sup>7</sup> *Quæ genera hominum*. Upon this point Sallust speaks with bitterness, having been himself ejected from the senate for imputed immorality by the censors, in the year 704. But he alludes particularly to the foreigners, soldiers, and other unworthy characters, who were thrust into the order by Cæsar. Comp. Suet. *Jul.* 80.

in senatum pervenerint; profecto existimabunt, me magis merito, quam ignavia, iudicium animi mei mutavisse, majusque commodum ex otio meo, quam ex aliorum negotiis, reipublicæ venturum. Nam sæpe audivi, Q. Maximum<sup>1</sup>, P. Scipionem<sup>2</sup>, præterea civitatis nostræ præclaros viros solitos ita dicere, CUM MAJORUM IMAGINES<sup>3</sup> INTUERENTUR, VEHEMENTISSUME SIBI ANIMUM AD VIRTUTEM ACCENDI: scilicet<sup>4</sup> non ceram illam, neque figuram<sup>5</sup>, tantam vim in sese habere; sed, memoria rerum gestarum eam flammam egregiis viris in pectore crescere, neque prius sedari, quam virtus eorum famam<sup>6</sup> atque gloriam adæquaverit. At contra, quis est omnium his moribus<sup>7</sup>, quin divitiis et sump- tibus, non probitate neque industria, cum majoribus suis contendat? etiam homines novi, qui antea per virtutem soliti erant nobilitatem antevenire<sup>8</sup>, furtim et per latrocinia potius quam bonis artibus ad imperia et honores nituntur; proinde quasi prætura et consulatus, atque alia omnia hujuscemodi, per se ipsa clara,

<sup>1</sup> *Q. Maximum.* Fabius Maximus, surnamed Cunctator.

<sup>2</sup> *P. Scipionem.* Scipio Africanus the elder, the most illustrious of the name.

<sup>3</sup> *Imagines,* "the images;" i. e. waxen busts "of their ancestors." The busts of persons who had attained to curule magistracies were preserved in the family mansion, and displayed publicly at the funerals of their descendants.

<sup>4</sup> *Scilicet,* "forsooth, they said," &c.

<sup>5</sup> *Neque ceram neque figuram,* "nei-

ther the memorial in wax, nor the likeness."

<sup>6</sup> *Eorum famam,* "the renown of the former, i. e. of the ancestors."